TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO PARANÁ

1ª COMISSÃO DISCIPLINAR

EDITAL DE DECISÃO Nº  119/2024

Sessão do dia 25/03/2024 - 18:00 horas

AUTOS Nº 40/2024 - Auditor Relator: BRUNO CAVALCANTE DE OLIVEIRA

Procurador: PEDRO HENRIQUE VAL FEITOSA

DENUNCIADO:  PSTC - CENTRO DE TREINAMENTO DE FUTEBOL DO PARANÁ SAF

Fundamento Legal:  213, I

Decisão - Comissão:  Art. 213 - Por unanimidade de votos absolvido.
Defesa: Dr. Paulo Guilherme A. dos S. Giffhorn

AUTOS Nº 47/2024 - Auditor Relator: EDUARDO TOURINHO GOMES

Procurador: HENRIQUE CARDOSO DOS SANTOS

DENUNCIADO:  ARUKO ESPORTES BRASIL  S.A.F.

Fundamento Legal:  206

Decisão - Comissão:  Art. 206 - Por unanimidade de votos apenado com multa de R$2.000,00 (dois mil reais) a
ser recolhido no prazo de 10 (dez) dias sobre as penas do art. 223.
Defesa escrtia nos autos: Dr. Ernesto Silverio

AUTOS Nº 53/2024 - Auditor Relator: WILLIAM PEDROSA DA ROCHA

Procurador: PEDRO HENRIQUE VAL FEITOSA

DENUNCIADO:  PSTC - CENTRO DE TREINAMENTO DE FUTEBOL DO PARANÁ SAF

Fundamento Legal:  258-D

Decisão - Comissão:  Arquida preliminar de prescrição. Declarado prescrito por unanimidade.
Defesa: Dr. Paulo Guilherme A. dos S. Giffhorn

DENUNCIADO:  AGNALDO JOSÉ DE ALMEIDA

Fundamento Legal:  258, CBJD

Publique-se e intime-se.

ARTHUR LUIZ FERNANDES DA SILVA
PRESIDENTE DA 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR

MARILIA RIBEIRO
SECRETARIA DO TJD-PR

Página 1 de 1

Rua Herbert Neal, 148 - Santa Quitéria - CEP: 80.310-330 - Curitiba / PR